amnis Attagus ruit.« Or. Mar. 584. Helisycos memorat Herodotus VII, 165.

## 21.

St. B. Νυραξ, πόλις Κελτική. Ex. Evq. Urbs ignota.

## 22.

St. B. Μασσαλία, πόλις τῆς Αιγυστικῆς, κατὰ τὴν Κελτικὴν, ἀποικος Φωκαέων. Ex. Evq. Quam a mari paene circumfusam describit Avienus (Or. mar. 695), fortasse ex Hecataeo, cui eam quoque famam deberi probabile est, cui credebat ille, Rhodanum triplici ostio evolvi in mare Adriaticum, Ligusticum, et in Oceanum (675), quemadmodum etiam Nilum ex Oceano fluere putabat Hecataeus. Et fortasse de Lemano etiam lacu famam aliquam tradiderat Hecataeus, quem nomine Graeco paludis Accionis designat Avienus (673).

## 23.

St. B. Μόνοικος, πόλις Αιγυστική. Ex. Evq. Portus Herculis Monoeci, dictus, si Servio fides est (Virg. Aen. VI, 831) »vel quod pulsis omnibus solus ibi habitavit Hercules, vel quod in eius templo nunquam aliquis deorum simul colitur, sicut in Iovis Minervā et Iuno, in Veneris Cupido.« Praeter locum Virgilii cf. Tacit. Hist. III, 42. Plin. III, 5, 7. Strab. IV, p. 309 sq. Lucan. I, 408. Sil. Ital. I, 586. Situs est in confiniis Liguriae Italicae et Gallicae.

## 24.

St. B. *Αμπελος*, πόλις τῆς Αιγυστικῆς. Oppidum ignotum.

## 25.

St. B. *Αιθάλη*, νῆσος Τυρσηνῶν. Ex. Evq. οὐκέ δὲ κεκλησθαι διὰ τὸ σιδήρου ἔχειν, τὸν ἐν Αιθάλῃ τὴν ἐργασίαν ἔχοντα. Ferri metalla memorat Plin. III, 6, 12; Virg. Aen. X, 174. Strab. V, p. 341 sq. Latinis dicitur Ilva, Scylaci Aethalia.

## 26.

St. B. *Κύρνος*, νῆσος πρόσβορός Ιαπυγίας. Ex. Evq. Iapygiae mentionem non intelligo. Etiam *Sardiniam* ab Hecataeo fuisse descriptam, efficiendum videtur e mentione insulae Calathae, sitae inter Sardifiam et Africam. Cf. fr. 3 et 317. In *Sardiniae* ora boreali fortasse regio quaedam exstitit, cuius nomen aliquid similitudinis habebat cum voce Iapygiae.

## 27.

St. B. *Κάπνος*, πόλις Ιταλίας. Ex. Evq. ἀπὸ Κάπνος τοῦ Τρωϊκοῦ. Nomen Italiae Stephanum addidisse apertum est et hic et in Capreae mentione. Hecataeus ipse aut, sicut Scylax, ipsos nominavit Campanos, neque tum Latinos neque Volscos ab eo praetermissos esse credibile est, qui quidem a Graecis communi Ausonum nomine comprehendebantur, aut omnes hos populos, qui inter Etruscos et Oenotros habitabant, mero Ausonum nomine appellabat, quod cum Italico confudit Stephanus, qui s. v. *Ἄβων* nullum inter Ausones et

Italos discrimen statuit. *Roma urbs*, cuius meminit Damastes (Dionys. Halic. Antiqu. Rom. I, p. 58), quin nota fuerit Hecataeo, vix dubitandum est. (Cf. Niebuhr. Hist. Rom. II, p. 622).